

10. Opsamling på bydelsplanseminar 3.-4. marts 2012 (2012-33120)

Østerbro Lokaludvalg skal samle op på de mange inputs og drøftelser fra bydelsplanseminaret afholdt den 3.-4. marts 2012.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Formanden indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget godkender, at sekretariatets oplæg (bilag 3) om foreløbige projekter til videreudvikling under Østerbro Bydelsplan 2012 indgår i det videre arbejde med borgerdialog og udvælgelse af projekter til bydelsplanlægningen
2. at Lokaludvalget godkender forslag til organisering af bydelsplanlægning jf. beskrivelse i løsningsafsnittet
3. at Lokaludvalget godkender at koordinationsudvalget arbejder videre med udvikling af vision og udviklingsprincipper/temaer for Østerbro Bydelsplan 2012, jf. beskrivelse i løsningsafsnittet
4. at Lokaludvalget godkender budget for Østerbro bydelsplan 2012, jf. beskrivelse under hhv. løsnings- og økonomiafsnit

Problemstilling

Østerbro Lokaludvalg var på seminar i weekenden den 3.-4. marts 2012, om organisering af bydelsplanlægning i 2012 og dertilhørende borgerdialogproces. På seminaret blev der drøftet såvel udviklingsprincipper for bydelen som idéer til projekter, der kan videreudvikles sammen med de relevante samarbejdspartnere i bydelen.

Løsning

I det videre arbejde skal bydelsplanarbejdet præsenteres i bydelen, og der skal indkaldes yderligere idéer og foregå en åben dialog om den videre projektudvikling. Der vil fremover være et fast punkt på lokaludvalgets dagsorden frem til oktober, med status for bydelsplanprojekter, udvikling af vision og temaer samt anvendelsen af puljemidler til bydelsplanlægning.

Foreløbige projekter:

Både på weekendseminaret og i fagudvalgene er der fremkommet forslag til bydelsplanprojekter. I de vedlagte bilag er det hidtidige arbejde skitseret:

Bilag 1 indeholder en oversigt over stikord til en bydelsvision og mulige overordnede tematikker.

Bilag 2 indeholder en oversigt over de projekter som er blevet foreslået i de respektive fagudvalg inden weekendseminaret og de projekter som blev foreslået på weekendseminaret. En del af projektforslagene blev på weekendseminaret uddybet mht. beskrivelse, formål, målgruppe, samarbejdsparter og metode for borgerdialog samt navne på de medlemmer eller suppleanter der ønsker at tage ejerskab for projekterne. Ejerskabstilkendegivelsen giver således et præj ifht hvilke

projekter, der er opbakning til at arbejde videre med.

Bilag 3 indeholder sekretariatets bud på en fordeling af projekterne på kommuneplantemaerne, samt et bud på hvilke projekter der kan tænkes sammen til ét projekt. Ingen projekter er sorteret fra i dette oplæg. I bilag 3 er det ligeledes klargjort dels at projektet om Carl Niensens Allé som klimalommepark har bred opbakning og dels at det med fordel kan samtænkes med de lokale aktiviteter under Miljøfestivalen d.14. og 15. april på netop Carl Niensens Allé. Projektudviklingen og metode til borgerdialog for dette projekt vil derfor pågå i de kommende 3 uger.

Der skal i den nærmeste fremtid foregå en generel prioritering i forhold til hvilke projekter (max. 15) vi arbejder videre med. En væsentlig prioriteringsfaktor er hvorvidt der er et eller flere medlemmer der tilkendegiver ejerskab for projekterne. De projekter hvor ingen medlemmer eller suppleanter tilkendegiver interesse eller ejerskab vil ikke blive prioriteret.

På sigt skal det endvidere fremgå hvordan borgerdialogen gribes an og hvordan de enkelte projekter indgår i en overordnet tidsplan. Der lægges vægt på at projekterne forankres i bydelen, at der etableres samarbejde med andre lokale aktører og at borgerne i vid udstrækning får mulighed for at medvirke til projektudviklingen.

Lokaludvalgets organisering:

Lokaludvalget drøftede på sit bydelsplanseminar forskellige modeller for organisering af arbejdet med bydelsplanen over det næste halve år. Som led i drøftelsen af organiseringsformer blev mange forskellige problemstillinger berørt i forhold til den bedst mulige tilrettelæggelse af arbejdet. Blandt de mest fremtrædende problemstillinger var fagudvalgenes rolle, rolle og placering af selvstændige initiativer, fastholdelse og inddragelse af Østerbroernes engagement og de lokale foreninger på en positiv måde, fleksibilitet i beslutningsgange, dynamik i arbejdsgrupper og tværgående projekters placering.

Efter nogen drøftelse kunne de fleste samles om en model hvori projekterne får ophæng i fagudvalgene, der fungerer som tovholdere og understøttere af de enkelte projektgrupper/ad hoc udvalg. Herover skal koordinationsudvalget, der består af fagudvalgsformændene og formandskabet, fungere som styregruppe, der har det løbende overblik over proces og projekter. Koordinationsudvalget er ansvarlig for den månedlige status om bydelsplanlægning til lokaludvalget.

Udarbejdelse af vision og udviklingsprincipper:

Koordinationsudvalget vil frem til næste lokaludvalgsmøde samle alle inputs fra bydelsplanseminaret og udarbejde en foreløbig status til mødet den 12. april 2012. Herefter vil koordinationsudvalget løbende, og i takt med at de forskellige projekter udvikler sig og kvalificeres, komme med et forslag til vision og udviklingsprincipper/ lokale temaer for bydelsplanen, foreløbig planlagt til fremlæggelse på lokaludvalgets møde 10. maj 2012. Koordinationsudvalget har generelt ansvar for de overordnede linier i bydelsplanen, dvs. vision og udviklingsprincipper, sammenhænge og oplæg til prioritering.

Budget for bydelsplanlægning:

Det foreslås, at lokaludvalget godkender et overordnet rammebudget for bydelsplanlægning 2012 som opstillet i nedenstående økonomiafsnit. Midlerne afsættes til bydelsplanlægning, dvs. udgifter i forbindelse med udvikling af bydelsplanen, gennemførelse af borgerdialog/ workshops/ dialogmøder, annoncering, udvikling af skriftlig/illustrativt materiale af projekter mv.

Hvert projekt/aktivitet har indenfor rammerne af nedenstående budget mulighed for at disponere op til 30.000 kr. med efterfølgende orientering, og dermed godkendelse, i lokaludvalget. De 30.000 kr. kan benyttes til de i budgettet nævnte poster. Projekter/aktiviteter der har behov for at disponere større beløb skal op til beslutning i lokaludvalget. Der kan også disponeres midler til bredere informationsindsats, så som udarbejdelse af materiale til pyloner i bydelen, der ikke er tilknyttet et specifikt projekt.

Al økonomistyring, indgåelse af kontrakter med leverandører og lign. skal foretages af sekretariatet.

Økonomi

ESTIMERET BUDGET BYDELSPLAN 2012	
Kommunikation og PR Annoncer, opsætning af A-skilte, tryk af plakater, flyers, foldere/pjecer, div. udstillingsmaterialer, merchandise, tryk af færdig bydelsplan	150.000 kr.
Borgerdialog og events Konkurrencer, oplægsholdere, inspirationsture, materialer, lokale/teltleje, forplejning, lanceringsevents, Kulturnat	230.000 kr.
Understøttelse temagrupper Lokaleleje, mødeforplejning	20.000 kr.
Ekstern assistance/facilitering Studentermedhjælp/løntilskudsmedarbejdere, produktion af kort, facilitering af specifikke inddragelsesforløb, projektbeskrivelser/tegninger, layout/grafik, planlægning/praktisk	200.000 kr.
Diverse	50.000 kr.
I alt	650.000 kr.

Videre proces

De lokaludvalgsmedlemmer der endnu ikke har meldt sig på et bydelsplanprojekt opfordres til at

tilkendegive over for sekretariatet, hvad de kunne tænke sig at arbejde med.

Informations- og projektmedarbejder, Julie Fischer-Nielsen vil tage kontakt til alle der har tilkendegivet interesse for de enkelte projekter i den nærmeste tid, for at aftale møde der kan give en nærmere beskrivelse af processen for udvikling af de enkelte projekter, herunder afgrænsning af formål og målgrupper og planlægning af borgerinddragelsesprocesser og indplacering i tidsplanen.

På baggrund af ovenstående proces udarbejder koordinationsudvalget i samarbejde med sekretariatet et oplæg til prioritering af projekter, samt oversigt over tidsprocessen for de enkelte projekter. Disse oplæg behandles på lokaludvalgsmødet d.12. april. Som nævnt er der dog behov for at projektet vedr. Carl Nielsens Allé fremskyndes a hensyn til muligheden for borgerdialog ved miljøaktiviteterne d.14.-15. april.

Den offentlige proces skydes i gang nu, dvs. lokalavisen kontaktes mhb på at bringe artikel om bydelsplanprocessen med indkaldelse af idéer og opfordring til deltagelse fra lokale borgere og aktører. Dertil udarbejdes informationsmateriale til hjemmesiden, en annonce og evt. flyer/folder eller materiale til opsætning på pylon eller sandwichskilte.

bilag

[Bilag 1 stikord om visioner fra bydelsplanseminar](#)

[Bilag 2](#)

[Bilag 3](#)

Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 15.03.2012

1. Lokaludvalget godkendte at sekretariatets oplæg (bilag 3) om foreløbige projekter til videreudvikling under Østerbro Bydelsplan 2012 indgår i det videre arbejde med borgerdialog og udvælgelse af projekter til bydelsplanlægningen.
2. Afstemning om procedureforslag om udskydelse af behandling af 2. og 3. at-punkt til næste lokaludvalgsmøde
for: 7 stemmer imod: 6 stemmer
Lokaludvalget besluttede at udskyde 2. og 3. at.-punkt til næste ordinære lokaludvalgsmøde den 12. april 2012.
4. Lokaludvalget stemte om budget for Østerbro bydelsplan jf. beskrivelse under hhv. løsnings- og økonomiafsnit
for: 3 stemmer imod: 9 stemmer undlod: 3 stemmer

Lokaludvalget stemte om budgettramme på 335.000 kr., således at hver budgetpost i det estimerede budget for bydelsplan 2012 halveres, undtagen de 20.000 kr. afsat til understøttelse af temagrupper.
for: 7 stemmer imod: 4 stemmer

Lokaludvalget godkendte en budgettramme for bydelsplan 2012 på 335.000 kr.

